DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2018, Edição nº 4057E – Crato/CE

Sexta - feira, 23 de Novembro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0511001/2018 - GP

CRATO/CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2018

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e

adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de realizar visita técnica no Município de Sobral–CE, no dia 06 de novembro de 2018, com o objetivo

de conhecer o Software de Gestão Escolar na rede de ensino público desse município.

NOME
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS
MARINO

DESTINO SOBRAL - CE

CPF 261.069.143-20 PERÍODO 06/11/2018

CARGO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 01
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

300,00

LOTAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
E PLANEJAMENTO

TOTAL
CONCEDIDO
(R$)

300,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (à) servidor (a) acima qualificado (a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em

moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 05 de novembro de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 0611004/2018 - GP

CRATO/CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2018

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme

condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de empreender viagem à cidade de Brasília/DF, nos dias 08 e 09 de

novembro de 2018, a fim de participar de reuniões no Ministério da Integração Nacional, para tratar de assuntos relacionados

à Infraestrutura do Município de Crato/CE.

  Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4057E – Crato/CE, Quinta, 22 de Novembro  de 2018.

NOME JOSÉ MUNIZ DE ALENCAR DESTINO BRASÍLIA - DF

CPF 768.234.903-49 PERÍODO 08 e 09/11/2018

CARGO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA  QUANTIDADE 02 (DUAS)

SIMBOLOGIA CDS 01
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

780,00

LOTAÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
TOTAL
CONCEDIDO
(R$)

1.560,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque

nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de novembro de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 0911007/2018 - GP

CRATO/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Brasília/DF, no dia 13 de novembro do corrente ano, no Gabinete do Deputado Cabo Sabino-

Avante/CE, a fim de tratar de assuntos de interesse da municipalidade.

NOME RONDINELE DOS SANTOS BRASIL DESTINO BRASÍLIA/DF

CPF 031.002.723-31 PERÍODO   13/11/2018

CARGO ASSESSOR ESPECIAL QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 02
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

780,00

LOTAÇÃO GABINETE DO PREFEITO
TOTAL
CONCEDIDO
(R$)

780,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em

moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 09 de novembro de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

  Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4057E – Crato/CE, Quinta, 22 de Novembro  de 2018.

PORTARIA Nº 0911008/2018 - GP

CRATO/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2018

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e

adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Brasília/DF, no dia 13 de novembro do corrente ano, no Gabinete do Deputado Cabo Sabino-

Avante/CE, a fim de tratar de assuntos de interesse da municipalidade.

NOME JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL DESTINO BRASÍLIA-DF

CPF 222.635.353-49 PERÍODO 13/11/2018

CARGO PREFEITO MUNICIPAL QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA ---
VALOR DA

DIÁRIA (R$)
R$ 1.150,00

LOTAÇÃO GABINETE DO PREFEITO

TOTAL

CONCEDIDO

(R$)

R$ 1.150,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em

moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 09 de novembro de 2018.

FABIANO BRASIL SALES

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 1411001/2018 - GP

CRATO/CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e
adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP;

RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de Participar do III Ciclo de Capacitação do Selo UNICEF, que será realizado na cidade de Fortaleza-
CE, no dia 22 de novembro de 2018, no Hotel Recanto Wirapuru, na Av. Alberto Craveiro, 2222.

NOME SANDRA MARIA COSTA DESTINO FORTALEZA-CE

CPF 195.582.363-49 PERÍODO 22/11/2018

‘CARGO ASSESSOR II QUANTIDADE 01 (UMA)

SIMBOLOGIA CDS 05
VALOR DA
DIÁRIA (R$)

210,00

LOTAÇÃO GABINETE DO PREFEITO
TOTAL
CONCEDIDO (R$)

210,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em
moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 14 de novembro de 2018.

FABIANO BRASIL SALES
Chefe de Gabinete

  Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 4057E – Crato/CE, Quinta, 22 de Novembro  de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº

2018.01.02.24 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.20.2, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO

DE GÁS P13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018 , resolvem fazer um acréscimo de

25% do contrato. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADO: COMERCIAL DE GÁS LTDA - ME. Crato/CE, 20 de novembro de

2018.